
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  26.02.2025        № 49-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы 
Волотовского муниципального 
округа проекта решения «О внесении 
изменений в Положение о порядке 
проведения конкурса на замещение 
вакантной должности 
муниципальной службы 
Волотовского муниципального 
округа»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа 
проект решения «О внесении изменений в Положение о порядке проведения 
конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы 
Волотовского муниципального округа».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа 
при рассмотрении данного вопроса в Думе Волотовского муниципального 
округа управляющего Делами Администрации муниципального округа 
Морозову Л.Е.

Глава муниципального 
округа          А.И. Лыжов

 

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
008A3DB6428E6A0FCD44EF7135720F0302
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 26.02.2025 10:26
Срок действия:  с 11.03.2024 по 04.06.2025



ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                                № 
п. Волот

О внесении изменений в Положение 
о порядке проведения конкурса на 
замещение вакантной должности 
муниципальной службы 
Волотовского муниципального 
округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О 
муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом Волотовского 
муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение 

вакантной должности муниципальной службы Волотовского 
муниципального округа, утвержденное решением Думы Волотовского 
муниципального округа от 28.01.2021 № 76, следующие изменения:

1.1. подпункт б) пункта 4 после слов, «относящиеся к группе младших» 
дополнить словами «старших и ведущих»;

1.2. подпункт 2) пункта 7 изложить в следующей редакции:
«2) заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной 

Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870»;
1.3. абзац первый пункта 11 дополнить словами: «лично или 

посредством направления по почте»;
1.4. абзац первый пункта 12 дополнить словами: «, а также после 

оформления в случае необходимости допуска к сведениям, составляющим 
государственную и иную охраняемую законом тайну.»;

1.5. пункт 12 дополнить вторым абзацем следующего содержания: 
«Второй этап конкурса проводится не позднее, чем через 20 

календарных дней после дня завершения приема документов для участия в 

consultantplus://offline/ref=BFC4A19F064AA876BAB71A53C6ABC69C8919144C334DDC1ECA44B280DFA23E579D457A8CA4AC6094MFn8H
file:///C:/Users/mole/%D0%9D%D0%9F%D0%90%20%D0%B2%20%D0%B4%D0%B5%D0%B9%D1%81%D1%82%D0%B2%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%94%D1%83%D0%BC%D1%83%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%B4%D0%BE%D0%BB%D0%B6%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%8C%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%20%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B6%D0%B1%D1%8B.docx%23P47


конкурсе, а в случае оформления допуска к сведениям, составляющим 
государственную и иную охраняемую законом тайну, срок проведения 
второго этапа конкурса определяется представителем нанимателя.»;

1.6. пункт 13 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«При проведении конкурса гражданину (муниципальному служащему) 

гарантируется равенство прав в соответствии с Конституцией Российской 
Федерации и федеральными законами.»;

1.7. пункт 14 дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 
«В ходе проведения конкурса осуществляется сравнение 

профессиональных уровней кандидатов, сопоставление их уровней 
профессионального образования, стажа муниципальной службы или работы 
по специальности, направлению подготовки, а также их специальностей, 
направлений подготовки (укрупненных групп специальностей и направлений 
подготовки), квалификаций, полученных по результатам освоения 
дополнительных профессиональных программ профессиональной 
переподготовки (в случае если квалификационными требованиями для 
замещения вакантной должности муниципальной службы предусмотрены 
такие требования).»;

1.8. пункт 17 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«В состав конкурсной комиссии, наряду с лицами, названными в абзаце 

первом настоящего пункта, включаются представители Общественного 
совета Волотовского муниципального округа, которые определяются 
решением Общественного совета Волотовского муниципального округа.».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 
"Волотовские ведомости" и разместить на официальном сайте 
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Волотовского 
муниципального округа 
                                     А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского 
муниципального округа

                                           Г.А. Лебедева



Пояснительная записка
к проекту решения Думы Волотовского муниципального округа 

«О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на 
замещение вакантной должности муниципальной службы Волотовского 

муниципального округа»

Отделом муниципальной службы и кадровой работы подготовлен 
проект решения Думы Волотовского муниципального округа «О внесении 
изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение 
вакантной должности муниципальной службы Волотовского 
муниципального округа».

Данный проект разработан в целях актуализации порядка и условий 
проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной 
службы Волотовского муниципального округа, обеспечивая 
конституционное право граждан Российской Федерации на равный доступ к 
муниципальной службе, а также право муниципальных служащих на 
должностной рост.

Главный специалист отдела МС и КР                 С.В. Афанасьева


